DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento — Adquisiciones <

.

DECRETO ALCALDICIONE____ /

PADRE HURTADO,
0§ Nav. 2024
LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETA HOY LO SIGUIENTE:
VISTOS Y CONSIDERANDO:

/
1.- La necesidad de realizar la COMPRA DE COLACIONES PROGRAMA VINCULO 17 VERSION, solicitado por la Direccién de
DIDESOQ.

/
2.- El Decreto Alcaldicio N°1078 de fecha 29 de julio del 2021, Reglamento Interno de Contratos Administrativos de Suministro
y Prestaciones de Servicios de la Municipalidad de Padre Hurtado.
/ /
3.- La solicitud de compra N°397;’féle fecha 02 de octubre del 2024/ emitida por el Director de DIDESO, donde adjunta la ficha
técnica de lo requerido y certificado de Disponibilidad Presupuestaria.

/
4.- El Memorandum N2894/372/2024'de fecha 4 de octubre del 2024,/emitida por la Director de Administracién y Finanzas
(s), donde solicita V2 B2 del Sr. Alcalde (s) y Director Juridico, para realizar la compra.

5.- Las Bases Administrativas digitales N°3825-118-1124. /

6.- Acta de Apertura: En Padre Hurtado con fecha 18 de octubre del 2024, se efecttia la Apertura Electrénica d de la Licitacidn
Publica ID 3825-118-1124, COMPRA DE COLACIONES PROGRAMA VINCULO 17 VERSION, donde se reciben 11 'ofertas de los
siguientes proveedores: COMERCIALIZADORA E | OBILIARIA FORBES SPA RUT 76.774.294-0 HABIL{CDMERC]AL ARNOLDO
E PINAR RIVERA E.L.R.L. RUT 76. 218.365-k HABIL] COMERCIAL MSV SPA RUT 77.278.999-8 HABIL! COMERCIO INTEGRAL P&
LIMITADA RUT 77.852.755-3 HABIL/ DISTRIBUIDORA PEC ELIZABETH SAAVEDRA E.LR.L. RUT 77.148.277-5 HABIL, EMPRESAS
SYP LIMITADA RUT 77.151.544-4HABIL} GLORIA DE LAS MERCEDES CANETE DURAN RUT 10.496.735-3 !NHAB!L/MANUEL
ALEJANDRO GAETE LARA RUT 16.646.200-2 HABIL, MERCADOBOY SPA RUT 77.358.747-7 HABII./ PATRICIA MABEL HIDALGO
MONTECINOS RUT 13.518.343-1 HABlJ./ COMERCIALIZADORA RENEW SPA RUT 77.293.249-9 HABIL.

CUADRO DE
ADMISIBILIDAD

Tiempo de

Valor Total : Despachodfas | Certificado

N2 | Proveedor Neto Valor Total IVA Formatao N°1 Formato N°2 Formato N*3. | Ficha Técnica Habil Habitabilidad

COMERCIALIZADORA E / /

INMOBILIARIA FORBES ! / / L y /

1 | SPARUT 76.774.294-0 1542566 1835654 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1dia HABIL

COMERCIAL ARNOLDO /
E PINAR RIVERA / J .‘/ / / / f,

E.LR.L RUT £ : ¢
2 76.218.365-k 1517352 1805649 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 0 p 2DIA HABIL
COMERCIAL MSV SPA / J

3 | RUT 77.278.999-8 1238790 1474160 " CUMPLE CUMPLE cumpte ' CUMPLE 3DIAS HABIL

COMERCIO INTEGRAL ; ‘ y ’
P&J LIMITADA RUT f v 7 I / g
4 | 77.852.755-3 1670705 1988139 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1DIA HABIL

DISTRIBUIDORA PEC CUMPLE
ELIZABETH SAAVEDRA y W (adjunta /
ELR.L RUT o / cotizacién con
s | 77.148.277-5 1197248 1424725 CUMPLE CUMPLE CUMPLE detalle) 4DIAS HABIL
EMPRESAS SYP / o cumple
LIMITADA RUT v ofrece agua l/
6 | 77.151.544-4 1082337 1287981 CUMPLE CUMPLE CUMPLE aborizada 1dia HABIL
GLORIA DE LAS
MERCEDES CARETE
DURAN RUT ABIL & ABIL A ABILA
7 | 10.496.735-3 1491115 1774427 9/10/2024 91072024 5/10/2024
MANUEL ALEJANDRO {o asie /
GAETE LARA RUT : /
8 | 16.646.200-2 1417005 1686236 CUMPLE CUMPLE CUMPLE aziica ' 4DIAS HABIL
MERCADOBOY SPA
9 | RUT 77.358.747-7 1353850 1611201 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 0.CUNP ‘/ 3dias HABIL
PATRICIA MABEL
HIDALGO
MONTECINOS RUT Ve
10 | 13.518.343-1 1516233 1804317 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 0 ;

1DIA HABIL

COMERCIALIZADORA
RENEW SPARUT o Aen & :

11 | 77.293.245-9 1016554 1205747 CUMPLE CUMPLE CUMPLE ornato 3 DIAS HABIL
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DECRETO ALCALDICIO N° /
05 NOV, 2024

Observaciones:

/

/
1.- COMERCIALIZADORA E INMOBILIARIA FORBES SPA RUT 76.774.294-0, cumple con los antecedentes de admisibilidad,
siendo su oferta Admisible.  //

2.- COMERCIAL ARNOLDO E PINAR RIVERAE.L.LR.L. RUT 76.218.365-k;”no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido
a que no adjunta ficha técnica detalla de lo ofrecido, no se solicita aclaracidn en virtud de lo indicado en la base digital Anexo
Técnico, siendo su oferta Inadmisible. |/

3.- COMERCIAL MSV SPA RUT 77.278.999-8,-"dcumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible. /

/
4.- COMERCIO INTEGRAL P&J LIMITADA RUT 77.852.755-3, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta
Admisible. 7

5.- DISTRIBUIDORA PEC ELIZABETH SAAVEDRA E.I.R.L. RUT 77.148.277-5,’:' cumple con los antecedentes de admisibilidad,
siendo su oferta Admisible. /

6.- EMPRESAS SYP LIMITADA RUT 77.151.544-4, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que en su ficha
técnica ofrece agua saborizada v lo solicitado es jugo sin aztcar, siendo su oferta Inadmisible.”’

7.- GLORIA DE LAS MERCEDES CANETE DURAN RUT 10.496.735-3, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido
que el proveedor se encuentra Inhdbil, siendo su oferta Inadmisible. /

8.- MANUEL ALEJANDROQ GAETE LARA RUT 16.646.200-2;‘1no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no

deja claro en su oferta si el jugo ofrecido es sin azcar, no se solicita aclaracion en virtud de lo indicado en la base digital anexo
técnico, siendo su oferta Inadmisible.

9.- MERCADOBOY SPA RUT 77.358.747-7, o cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido 2 que no adjunta ficha

técnica detallq de lo ofrecido, no se solicita aclaracién en virtud de lo indicado en la base digital Anexo Técnico, siendo su oferta
Inadmisible. /

10.- PATRICIA MABEL HIDALGO MONTECINOS RUT 13.518.343—15'1 no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a
que no adjunta ficha técnica detalla de lo ofrecido, no se solicita aclaracién en virtud de lo indicado en lz base digital Anexo
Técnico, siendo su oferta Inadmisible /

11.- COMERCIALIZADORA RENEW SPA RUT 77.293.249-9;"nc cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que en el
Formato N3 no indica los valores unitarios neto y,con IVA, no se solicita aclaracion en virtud de lo indicado en la base digital
Anexo Econdmico, siendo su oferta Inadmisible. ¥

7.- El Acta de Evaluacién segn Criterios de Evaluacidn:

EVALUACION SEGUN CRITERIOS:

A | Precio 70%
B | Despacho de los Productos 20%
C | Cumplimiento de Requisitos Formales 10%
Total 100%
CUADRO DE
EVALUACION DE LAS

OFERTAS ADMISIBLES

Cumplimiento Despacho de

Oferta Requisitos los
linea Econdémica Formales Prod Total
VALOR Precio Cumplimiento Despacho de | Dias Habiles 70% 10% 20%
OFERTADO Requisitos los parael
N2 Proveedores Formales Productos Despacho
COMERCIALIZADORA E
INMOBILIARIA FORBES 7 / /! 7 / S/ ,
1 | SPARUT 76.774.294-0 1542566 78 100 100 1DIA 54 | 10 20 ° 84
COMERCIAL MSV 5PA / / / /
2 | RUT 77.278.999-8 1238790 ' 97 | 100 80 3pias * 68 ' 10 1 / 9 v
COMERCIO INTEGRAL
P&J LIMITADA RUT S y / 4 S/ ‘
3 | 77.852.755-3 1670705 72 7 100 100 / 1DIA 50 10 20 ¢ 80

DISTRIBUIDORA PEC
ELIZABETH SAAVEDRA /
EJR.L, RUT 77.148.277- i ' v / /| 4
als 1197248 100 100 60 i 4DIAS 70 10 12 92
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DECRETO ALCALDICIO N /

05 NOV. 2024

8.- En atencion a la Acta de Evaluacion anteriormente sefialada, se sugiere al Sr. Alcalde (s), Adjudicar la Licitacién Publica
L1 ID 3825 118-1124, COMPRA DE COLACIONES PARA USO DEL PROGRAMA VINCULO 17 VERSION! al proveedor COMERCIAL
MSV SPA! RUT 77.278.999-8,/ Representante Leg/al MARIA SOLEDAD VIDELA VILLABLANCA,R.U.T.: 10 357.938-1) domicilio:
SUCRE 2515, NUNOA/ TELEFONO: 978565101/ CORREO ELECTRONICO: svidela@comerciaimsy.sl, ,fpor la cantidad de
$1.474. 160 IVA Incluido.-

_ll‘:s

9.- Formato N°1 Identificacién del Proponente. /

10. - Formato N°2 Declaracién Jurada. /

11.- Formato N°3 Oferta Econdmica.

12.- Formato N°4 para Transferencia Electrénica:/

13.- El certificado de disponibilidad presupuestaria

14. La DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTO DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD /

15. Las facultades que me confieren la Ley Organica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones vigentes.

16. El Decreto Alcaldicio N21254 de fecha 30 de junio del 2021.

17. El Decreto Alcaldicio N22023 de fecha 19 de octubre del 2023.

DECRETO

1.- ADJUDIQUESE la Licitacién Pdblica L1 Simplificada 1D 3825-118- L124, COMPRA DE COLACIONES PARA USO DEL
PROGRAMA VINCULO 17 VERSIONE al proveedor COMERCIAL MSV SPA/RUT 77.278. 999-8, Representante Legal MARIA

SOLEDAD VIDELA VILLABLANCA),/ /R.U.T.: 10.357. 938—1 ' domicilio: SUCRE 2515, NUNOA/ TELEFONO: 978565101 /CORREO
ELECTRONICO: svidela@comercialmsv.sl, por la cantidad de $1.474.16p IVA Incluido.-
Y

2. ESTABLEZCASE que la formalizacién de la oferta serd la aceptacion de la Orden de Compra de acuerdo con lo esta}:ﬂecido
en el Articulo N°63 de Reglamento de la Ley 19.886, la cual serd enviada por la pagina web www.mercadopublico.cl .

3. ESTABLEZCASE que el Pago Elflos pago/s al proveedor por los bienes adquiridos o servicios contratados por la entidad
licitante, deberé efectuarse por ésta dentro de los 30 dias corridos siguientes a la recepcion de la factura o del respectivo
instrumento tributario de cobro. Con todo, para proceder al pago se requerird que/ﬁreviamente la Direccién requirente
certifique la recepcién conforme de los bienes y/o servicios adquiridos por aquella.

4. PUBLIQUESE por la Unidad de Abastecimiento de la Direccién de Administracion y Finanzas el presente Decreto Alcaldicio en la
pagina web www.mercadopublico.cl, dentro las 24 horas desde la total tramitacidn del presente Decreto Alcaldicio.

5. IMPUTESE el gasto a la cuentz presupuestaria 114-05-48-025 del presupuesto municipal vigente.
i

POR ORDEN DEL SR. ALCALDE, ANOTESE, COMUNIQUES CRIBASE, REGISTRESE Y HECHO ARCHIVESE.

ﬁhJSTQLLJJH
I‘IJMWP’U

"ADMINISTRADOR MUNICIPAL

[
|

ADM./S.M/CONTROL 500
DISTRIBUCION: |

- Secretaria Municipal

- Abastecimiento

e VRSN 1T
| ITEM N° WUO UGN
-‘ sapoiniciss 2 UM oML g(be‘
| GASTO & \ qq\'\ \bf\

sapornal 2t &8 Y




DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad al presupuesto aprobado para este Municipio por el Concejo Municipal para el afio 2024,
certifico que, a la fecha del presente documento, esta institucién cuenta con el presupuesto para el
financiamiento de los bienes y/o servicios indicados en la Licitacion ID 3825-118-L124, COMPRA DE
COLACIONES PARA USO DEL PROGRAMA VINCULO 17 VERSION, al proveedor COMERCIAL MSV SPA RUT
77.278.999-8, Representante Legal MARIA SOLEDAD VIDELA VILLABLANCA, R.U.T.: 10.357.938-1,
domicilio: SUCRE 2515, NUNOA TELEFONO: 978565101 CORREO ELECTRONICO: svidela@comercialmsv.sl,
por la cantidad de $1.474.160 IVA Incluido.-

Cuenta Presupuestaria 114-05-025
Plan de Compra 4745-184-PC24

octubre 2024
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DIDESO ’
Direccién De Desarrollo Social

NY
FECHA 02 de Octubre 2024

SOLICITUD DE COMPRA

OBLIG: FECHA:
Solicitante: DIDESO ITEM
Nombre quien lo solicita: YASMIN BARRIOS PENA Gasto Inicial
Adjuntar documentacion que respalde el requerimiento Gasto
Utilizar letra clara y legible se recomienda letra imprenta Saldo Final

(Uso exclusivo de la unidad de Contabilidad)

Sefior Jefe de Adquisiciones: SOLEDAD OLIVARES Fecha p70CT 2004
Sirva adquirir Lo siguiente productos para colaciones del Programa .
Vinculo 17° versién ITEM | lu{}‘— = q@“@l‘(

CUENTA: 114.05.48.025 3
Saldo Inicial ﬁr Z\Lu *""’Q;

PRESUPUESTO $2.100.000

LIyt
&AL

UYYR | R Oa 24
CANTIDAD|UNIDAD DETALLE PEDIDO l OBSERVACION

490 Cajas de jugos individuales sin azicar

490 Botellas de agua mineral de 500 cc sin

gas

490 Porciones de queque individual Y,

490 Cajitas de leche individual v

490 Galletones de avena individual ,

490 Barras de cereal v

490 Potes de frutas iondividual

5 Cajas de te de 100 unidades cada una

5 Tarros de café de 170 gramos

5 Tarros de café de 170 gramos descafeinado |

4 Botellas de endulzante de 270 ml

5 Kilos de azucar

R e
g o ﬁmfb@\u\w{b Z

s ., VEAPMINISTRACION Y FINANZAS

DIRECCION
"-0‘:9 IRECT

"

OLICITANTE



DIDESO
Direccion De Desarrollo Social

TERMINOS DE REFERENCIA
DIRECCION SOLICITANTE: DIDESO

PROGRAMA: PROGRAMA VINCULO 17 VERSION
Nimero de cuenta 114.05.48.025

USO DEL REQUERIMIENTO: PARA SER UTILIZADO EN LAS SESIONE GRUPALES DEL
PROGRAMA

COMPRA: COLACIONES

PRESUPUESTO DISPONIBLE PARA COMPRA: $ 2.100.000.

REQUERIMIENTO:

Los siguientes productos:

490 Cajas de jugos individuales sin azlcar
490 Botella de agua mineral de 500 cc sin gas
490 Porciones de queques individuales
490 Cajitas de leche individual
490 Galletones de avena individua
490 Barras de Cereal
490 Potes de frutas individuales
5 Cajas de te de 100 unidades cada una
5 Tarros de café de 170 gramos
5 Tarros de Café de 170 gramos descafeinado
4 botellas de endulzante de 270 ml
5 Kilos de azucar

Los productos deberan tener fecha de vencimiento a lo menos para el mes de
febrero 2025.

Los productos deben ser entregados en San Alberto Hurtado N° 3295 horario:

De lunes a jueves desde las 8:30 a las 13:30 tarde desde las 15:00 a las 17:00
horas

Viernes desde las 8:30 a las 13:30tarde 15:00 a las 16:00 horas

<
W———
DIRECTORA =
SE

DIRECCIEEL

]

/

Octubre 2024
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DIDESO
DIRECCION DE DESARROLLO SOCIAL

DECRETO ALCALDICIO N° . 2024
PADRE HURTADO,

08 G

LA ALCALDIA DE PADRE H'U'RTADO DECRETO HOY LO SIGUIENTE:
VISTOS Y CONSIDERANDO:

1.- L4 necesidad de incorporar al Plan Anual de Compras afio 2024,’/para la ejecucién del Programa “Vinculo
Acompafiamiento 17 version”.

2.- El Decreto Alcaldicio N° 2257 ‘ée fecha 22 de diciembre de 2022,‘41ue aprueba el confenio de transferencia de
recursos para la ejecucion del programa “Vinculo Acompafiamiento 17 versién”. ¢

3.-La distribuci6n presupuestaria Programa Vinculo Acompafiamiento 17 versién. /
4.- Las facultades que me confiere la ley orgénica constitucional de Municipalidades N° 18.695. /

5. El Decreto Alcaldicio N° 1254 de fecha 30 de junio del 2021en el cual se delegan atribuciones alcaldicias al
Administrador Municipal de la Municipalidad de Padre Hurtado. /'

DECRETO:

1.- INCORPORESE AL PLAN ANUAL DE COMPRAS para la ejecucién del Programa “Vinculo
Acompafiamiento 17 versién™ lo siguiente.

e ftem colaciones para usuarios por un monto de $ 2.100.000.- a adquirir en el mes de Agosto 2024. ¢ y
e ftem colaciones para usuarios por un monto de $ 516.457.- a adquirir en el mes de Diciembre 2024 /

o ftem material de oficina por un monto de $ 294.382.- a adquirir en el mes de Julio 2024, 1 ‘/

‘-QEL. ftem articulos de aseo para usuarios por un monto de $210.907.- a adquirir en el mes de agosto 2024 /
o ftem otros gastos por un monto de $100.000.- a adquirir en el mes de agosto 2024 7 '

o ltem comunicacién y difusién por un monto de $616.680.- a adquirir en el mes de Julio 2024 %

2.- IMPUTESE los gastos 2 la cuenta N°114-05-48-025 (“Vinculo Acompafiamiento 17 versién™) # A

POR ORDEN DEL SENOR ALCALDE, / [QUESE, TRANSCRIBASE Y HECHQ

ARCHIVESE.
¥

ADMINISTRADOR MUNICPAL

FECHA
LN
memne WA ROOI— |
“ALDO DisPoNsLE £ WY o724 AN

% mon | 68 e meh | @ Smon chite | 888 wavwemoh ot | €7D nurioinaliad dbacietiy



MEMORANDUM894/372/2024

DIRECCION DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS
Unidad Abastecimiento

DE : DIRECTOR DE ADM. Y FINANZAS (S)

A . LEONARDO FARIAS CANALES
ALCALDE (S)

MAT. : Solicita VB de Solicitudes de Compras

PADRE HURTADO, 04/10/2024

Mediante el presente y junto con saludar, solicito a Ud. V°B® a la siguiente
Solicitud de Compra, la cual tiene disponibilidad presupuestaria y no supera las 300
UTM:

1.- Solicitud de Compra N°397 de fecha 02/10/2024, Compra de colaciones, para
uso del Programa vinculo 17 version, solicitado por la Direccion de DIDESO,
con cargo a la cuenta presupuestaria 114-05-48-025, con un presupuesto
disponible de $2.100.000 IVA incluido. (Licitacién/ convenio marco).

Sin otro particular, saluda atentamente a usted.

Firmado por:

Richard Andrés Castro Allende

y Directora de Administracion y

. Finanzas(s) (s)

| = | Fecha: 07-10-2024 09:20 CLT

! = | Municipalidad de Padre Hurtado

Firmado por:
Jorge Cristian Roa Kruger
% Director Juridico
% Fecha: 07-10-2024 10:11 CLT
| Municipalidad de Padre Hurtado

Firmado por:
Leonardo Andrés Farias Canales
Alcalde (s)
>« Fecha: 07-10-2024 12:28 CLT
+ Municipalidad de Padre Hurtado

= E‘_ Este documento ha sido firmado electrénicamente de acuerdo con la ley N° 19.788.

5=+ Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al si&&éﬁié i@
https://doc.digital.gob.cl/validader/6NWVS0-770

= o Dimgh_zhil ﬁ wew mph ¢ o Muricipsidad YT agreHurtato



Direccion de Adm. Y Finanzas

UNIDAD DE ADQUISICIONES
ACTA DE EVALUACION

ID 3825-118-L124

COMPRA DE COLACIONES PROGRAMA VINCULO 17 VERSION
Presupuesto Disponible $2.100.000 IVA Incluido

En Padre Hurtado con fecha 18 de octubre del 2024, se efectiia la Apertura Electrénica de la Licitacion Pablica ID 3825-118-1124, COMPRA DE COLACIONES PROGRAMA VINUCLO 17 VERSION, donde se reciben 11
ofertas de los siguientes proveedores: COMERCIALIZADORA E INMOBILIARIA FORBES SPA RUT 76.774.294-0 HABIL, COMERCIAL ARNOLDO E PINAR RIVERA E.I.R.L. RUT 76.218.365-k HABIL, COMERCIAL MSV SPA
RUT 77.278.999-8 HABIL, COMERCIO INTEGRAL P&J LIMITADA RUT 77.852.755-3 HABIL, DISTRIBUIDORA PEC ELIZABETH SAAVEDRA E.LR.L. RUT 77.148.277-5 HABIL, EMPRESAS SYP LIMITADA RUT 77.151.544-
4HABIL, GLORIA DE LAS MERCEDES CANETE DURAN RUT 10.496.735-3 INHABIL, MANUEL ALEJANDRO GAETE LARA RUT 16.646.200-2 HABIL, MERCADOBOY SPA RUT 77.358.747-7 HABIL, PATRICIA MABEL HIDALGO

MONTECINOS RUT 13.518.343-1 HABIL, COMERCIALIZADORA RENEW SPA RUT 77.293.249-9 HABIL.

CUADRO DE ADMISIBILIDAD

Tiempo de
Despacho dias Certificado
Proveedor Valor Total Neto | Valor Total IVA Formato N°1 Formato N°2 Formato N°3 | Ficha Técnica Habll Habitabilidad
COMERCIALIZADORA E
INMOBILIARIA FORBES
SPA RUT 76.774.294-0 1542566 1835654 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1dia HABIL
COMERCIAL ARNOLDO E
PINAR RIVERA E.L.R.L.
RUT 76.218.365-k 1517352 1805649 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 0 P 2 DIA HABIL
COMERCIAL MSV SPA
RUT 77.278.999-8 1238790 1474160 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 3 DIAS HABIL




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

COMERCIO INTEGRAL
P& LIMITADA RUT
4 | 77.852.755-3

DISTRIBUIDORA PEC
ELIZABETH SAAVEDRA
E.LR.L. RUT 77.148.277-
5|5

1670705

1197248

1988139

1424725

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE (adjunta
cotizacidn con
CUMPLE detalle)

EMPRESAS SYP
LIMITADA RUT
6 |77.151.544-4

1082337

1287981

GLORIA DE LAS
MERCEDES CANETE
DURAN RUT 10.496.735-
7 (3

1491115

1774427

MANUEL ALEJANDRO
GAETE LARA RUT
8 | 16.646.200-2

1417005

1686236

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE aborizada

CUMPLE azlica

MERCADOBOY SPA RUT
9 | 77.358.747-7

1353950

1611201

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE 0 P

PATRICIA MABEL
HIDALGO MONTECINOS
10 [ RUT 13.518.343-1

1516233

1804317

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE 0 P

COMERCIALIZADORA
RENEW SPA RUT
11 | 77.293.249-9

1016594

1209747

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

1DIA HABIL
4 DIAS HABIL
1 dia HABIL

0/20 0/20

4 DIAS HABIL
3 dias HABIL
1 DIA HABIL

3 DIAS HABIL




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

Observaciones:
1.- COMERCIALIZADORA E INMOBILIARIA FORBES SPA RUT 76.774.294-0, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible.

2.- COMERCIAL ARNOLDO E PINAR RIVERA E.I.R.L. RUT 76.218.365-k, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta ficha técnica detalla de lo ofrecido, no se solicita aclaracion en virtud

de Jo indicado en la base digital Anexo Técnico, siendo su oferta Inadmisible.

3.- COMERCIAL MSV SPA RUT 77.278.999-8, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible.

4.- COMERCIO INTEGRAL P&J LIMITADA RUT 77.852.755-3, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible.

5.- DISTRIBUIDORA PEC ELIZABETH SAAVEDRA E.I.R.L. RUT 77.148.277-5, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible.

6.- EMPRESAS SYP LIMITADA RUT 77.151.544-4, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que en su ficha técnica ofrece agua saborizada y lo solicitado es jugo sin aztcar, siendo su oferta

Inadmisible.

7.- GLORIA DE LAS MERCEDES CANETE DURAN RUT 10.496.735-3, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido gue el proveedor se encuentra Inhabil, siendo su oferta Inadmisible.

dad, debido a que no deja claro en su oferta si el jugo ofrecido es sin azlcar, no se solicita aclaracién en virtud de

8.- MANUEL ALEJANDRO GAETE LARA RUT 16.646.200-2, no cumple con los antecedentes de admisi
lo indicado en la base digital anexo técnico, siendo su oferta Inadmisible.

9.- MERCADOBOY SPA RUT 77.358.747-7, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta ficha técnica detalla de lo ofrecido, no se solicita aclaracién en virtud de lo indicado en la base

digital Anexo Técnico, siendo su oferta Inadmisible.

10.- PATRICIA MABEL HIDALGO MONTECINOS RUT 13.518.343-1, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta ficha técnica detalla de lo ofrecido, no se solicita aclaracion en virtud de lo
indicado en la base digital Anexo Técnico, siendo su oferta tnadmisible

11.- COMERCIALIZADORA RENEW SPA RUT 77.293.249-9, no cumple con los antecedentes de admisihilidad, debido a que en el Formato N°3 no indica los valores unitarios neto y con IVA, no se solicita aclaracién en
virtud de lo indicado en la base digital Anexo Econdmico, siendo su oferta Inadmisible,



Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

CUADRO DE
EVALUACION DE
LAS OFERTAS
ADMISIBLES = 5
Cumplimiento
Oferta Requisitos Despacho de
linea i Econdmica Formales los Productos Total
VALOR Precio Cumplimiento | Despacho de Dias Habiles 70% 10% 20%
OFERTADO Requisitos los Productos parael

Breviatlores Formales Despacho
COMERCIALIZADORA
E INMOBILIARIA
FORBES SPA RUT
76.774.294-0 1542566 78 100 100 1DIA 54 10 20 84
COMERCIAL MSV SPA
RUT 77.278.999-8 1238790 97 100 80 3 DIAS 68 10 16 94
COMERCIO INTEGRAL
P&J LIMITADA RUT
77.852.755-3 1670705 72 100 100 1DIA 50 10 20 80
DISTRIBUIDORA PEC
ELIZABETH SAAVEDRA
E.l.R.L. RUT
77.148.277-5 1197248 100 100 60 4 DIAS 70 10 12 92

DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTO DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD

Los funcionarios que firman la presente acta de evaluacién declaran juradamente la ausencia de conflicto de interese y confidencialidad, al tenor de la declaracién adjunta a la presente acta.




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

CONCLUSION:

Se sugiere al Sr. Alcalde (s), Adjudicar la Licitacién Publica L1 Simplificada ID 3825-118-1124, COMPRA DE COLACIONES PARA USO DEL PROGRAMA VINCULO 17 VERSION, al proveedor
COMERCIAL MSV SPA RUT 77.278.999-8, Representante Legal MARIA SOLEDAD VIDELA VILLABLANCA, R.U.T.: 10.357.938-1, domicilio: SUCRE 2515, NUNOA TELEFONO:; 978565101 CORREO

ELECTRONICO: svidela@comercialmsv.sl, por la cantidad de $1.474.160 IVA Incluido.-
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FICHATECNICA
ID: 3825-118-L124

COMERCIAL MSV SPA

PRODUCTO CANTIDAD IMAGEN
NECTAR WATTS LIGTH 490,/
SABORES 200CC
AGUA MINERAL a00 v~
CACHANTUN SIN GAS
600CC
QUEQUE BROWNIE a00
NUTRABIEN 62GRS
SABORES
LECHE COLUN a0 Y
SEMIDESCREMADA 200ML
SABORES
GALLETON NUTRABIEN a90 V'
40GRS SABORES




BARRAS DE CEREAL COSTA
CEREALBAR 18GRS-21GRS
SABORES

490

FRUTAS EN CONSERVA
INDIVIDUAL 113GRS
SABORES

490 .

TE SUPREMO PREMIUM
CEYLAN CAJADE
T100BOLSAS

NESCAFE TRADICION
TARRO DE 170GRS

| NEScare

) TRADICION
i
iY, ¥ E

NESCAFE DECAF TARRO
DE170GRS

NEescare

Decaf




ENDULZANTE STEVIA DAILY
BOTELLA DE 270ML

.
[ «

Stevia

AZUCAR IANSA BOLSADE 1
KILO

AZUCAR BLANCA




